



Rozpoczęła się 3. edycja letnich kursów Sanktuarium Fatimskiego



Rozpoczęła się 3. edycja letnich kursów Sanktuarium Fatimskiego
W spotkaniu poświęconym tematowi „Fatima: synteza lektur na stulecie objawień” uczestniczą 52 osoby

W Centrum Pastoralnym Pawła VI rozpoczęła się 3. edycja letnich kursów Sanktuarium Fatimskiego poświęcona tematowi „Fatima: synteza lektur na stulecie objawień”.

Pięćdziesięciu dwóch badaczy i naukowców, reprezentujących 12 dziedzin nauki, uczestniczy w tym spotkaniu formacyjnym, którego organizatorem jest Departament Studiów Sanktuarium Fatimskiego. Kursy, będą trwały do 12 lipca.

Wicerektor Sanktuarium Fatimskiego ks. Vitor Coutinho powitał uczestników słowami: „Kiedy jakieś wydarzenie organizowane jest trzeci, kolejny raz, uznajemy je za tradycję i tę tradycję chcemy rozwijać. Nie jest to może jeszcze tradycja wieloletnia, ale z pewnością jest to inicjatywa, która jest bardzo ważna dla funkcjonowania naszego Sanktuarium”.

Ks. Coutinho podkreślił, że „nie ma na świecie innego sanktuarium, które inwestowałoby

tylę sił i środków w studia i badania. Sanktuarium Fatimskie ma szczególną misję, co sprawia, że nie ustajemy w zgłębianiu i zapoznawaniu wiernych z wydarzeniem założycielskim”. Dlatego wicerektor dostrzega głęboki sens wszelkich inicjatyw związanych ze studiami i badaniami, których przedmiotem jest Fatima.

Odpowiedzialny za organizację kursów letnich Marco Daniel Duarte, dyrektor Departamentu Studiów, stoi na czele ekipy formacyjnej Sanktuarium Fatimskiego tworzonej przez specjalistów i badaczy różnych dziedzin m.in. religii, historii, filozofii, komunikacji społecznej, sztuki i konserwacji zabytków. Dr Duarte widzi ten czas formacji jako „kolejną okazję do ukazania generalnej wizji wydarzeń fatimskich, które mają już swoją stuletnią historię, w taki sposób, aby zachęcić przedstawicieli różnych nauk do podjęcia refleksji”.

Uczestnicy obecnego spotkania reprezentują następujące dziedziny: historię, historię sztuki, dziennikarstwo, religioznawstwo, ekonomię, archiwistykę, konserwację i restaurację zabytków, turystykę, geologię, inżynierię budowlaną, socjologię, lingwistykę, archeologię i antropologię. Obecność specjalistów tak wielu, różnorodnych nauk stanowi bogactwo, które może zaowocować ważną wymianą doświadczeń i wiedzy.

Głównymi celami tegorocznej edycji kursów są: interpretacja treści orędzia fatimskiego poprzez analizę multidyscyplinarnych ujęć zjawiska oraz badanie źródeł wydarzenia i przedstawienie jego historii.

Podczas pobytu w Fatimie uczestnicy spotkania będą mieli możliwość odwiedzenia następujących przestrzeni muzealnych: Dom-Muzeum w Aljustrel, Dom Franciszka i Hiacynty Marto, Dom Łucji dos Santos, miejsce objawień Anioła i objawienia Maryi w sierpniu, Dom Świec oraz Muzeum Fundacji Franciszka i Hiacynty Marto, Muzeum Księdza Formigão: Dom Apostoła Fatimy i Muzeum Sióstr Wynagrodzicielek Matki Boskiej Fatimskiej.

Letnie kursy Sanktuarium Fatimskiego są sposobem na zbliżenie świata nauki do tematyki fatimskiej. Podczas pierwszej edycji poruszano zagadnienia wstępne i przekrojowe. W drugim roku dokonywano opracowań monograficznych, będących punktem wyjścia do pogłębiania konkretnych tematów, takich jak: związki papieży z Fatimą oraz biografie bohaterów objawień.

www.fatima.pt/pl/news/rozpoczela-sie-3-edycja-letnich-kursow-sanktuarium-fatimskiego-